

| Zbk | SIGNATURA | EGILEA | IZENBURUA | HIRIA | ARGITADARIA | URTEA | ALOR ZIENTIFIKO NAGUSIA | JAKINTZA-ARLOA | JATORRIZKOA (JATOR)/ITZULPEN A (ITZUL)* |
|-----|-----------|---------------------------------------|---|----------|------------------------|-------|-------------------------|----------------|---|
| 1 | 463 | Aguilera Cerni, Vicente (Zuzendaria) | Arte modernoaren hiztegia | Bilbao | UPV/EHU | 1994 | Giza Zientziak | Artea | ITZUL |
| 2 | 352 | Menna, Filiberto | Arte modernoaren ildo analitikoak: figurak eta ikonoak | Bilbao | UPV/EHU | 1999 | Giza Zientziak | Artea | ITZUL |
| 3 | 144 | Diaz de Guereñu, Juan M. | Habeko Mik (1982-1991). Euskal Komiki ahalegina | Donostia | Deustuko U. | 2004 | Giza Zientziak | Artea | JATOR |
| 4 | 235 | Aumont, Jacques | Irudia | Bilbao | UPV/EHU | 2005 | Giza Zientziak | Artea | ITZUL |
| 5 | 387 | Alvarez Uría, Fernando; Varela, Julia | Eskolaren arkeologia | Bilbao | UPV-EHU | 1996 | Giza Zientziak | Didaktika | ITZUL |
| 6 | 213 | Amurrio Velez, Milagros | Genero, nazio eta nazio hezkuntza: ikastoletako irakasleria | Bilbao | UPV/EHU | 2003 | Giza Zientziak | Didaktika | JATOR |
| 7 | 559 | Hainbaten artean | Gorputz Hezkuntzaren oinarriak hezkuntzarako-II | Bilbao | UPV/EHU | 2001 | Giza Zientziak | Didaktika | JATOR |
| 8 | 574 | Hainbaten artean | Gorputz Hezkuntzaren Oinarriak Lehen Hezkuntzarako I. Liburukia | Bilbao | UPV/EHU | 2003 | Giza Zientziak | Didaktika | JATOR |
| 9 | 305 | Lleixa Arribas, Teresa (Koord.) | Haur-hezkuntza 0-tik 6 urtera | Bilbao | UPV/EHU | 2000 | Giza Zientziak | Didaktika | ITZUL |
| 10 | 567 | Apalategi Begiristain, Jaione | Hezkuntza-Erakuntza I: Oinarri Teorikoak | Iruña | Nafarroako U. Publikoa | 2000 | Giza Zientziak | Didaktika | JATOR |
| 11 | 38 | Fernandez, Idoia; Arandia, Maite | Hezkuntzako ikerkuntza partaidetzaren ikuspegitik: errealitatea pentsatuz eta eraldatuz | Bilbao | UEU | 2003 | Giza Zientziak | Didaktika | JATOR |
| 12 | 419 | Novak, Joseph D. | Hezkuntzaren teoria eta praktika | Bilbao | UPV/EHU | 1996 | Giza Zientziak | Didaktika | ITZUL |
| 13 | 566 | Colom, Antoni J. (Koord.) | Hezkuntzari buruzko teoriak eta erakunde garaikideak | Iruña | Nafarroako U. Publikoa | 2003 | Giza Zientziak | Didaktika | ITZUL |
| 14 | 228 | Correa Gorospe, José Miguel | Hezkuntzari egokitutako teknologia berriak | Bilbao | UPV/EHU | 2003 | Giza Zientziak | Didaktika | JATOR |
| 15 | 476 | Domjan, Michael; Burkhard, Barbara | Ikaskuntza eta jokabide mekanismoak | Bilbao | UPV/EHU | 1994 | Giza Zientziak | Didaktika | ITZUL |
| 16 | 267 | Frega, Ana Lucía | Irakasleentzako musika | Bilbao | UPV/EHU | 2002 | Giza Zientziak | Didaktika | ITZUL |

| Zbk | SIGNATURA | EGILEA | IZENBURUA | HIRIA | ARGITALDARIA | URTEA | ALOR ZIENTIFIKO NAGUSIA | JAKINTZA-ARLOA | JATORRIZ KOA (JATOR)/ ITZULPEN A (ITZUL)* |
|-----|-----------|----------------------------------|---|----------|--------------|-------|-------------------------|----------------|---|
| 17 | 580 | Aldizkaria | Tantak. Euskal Herriko Unibertsitateko Hezkuntza Aldizkaria | Bilbao | UPV/EHU | 2003 | Giza Zientziak | Didaktika | JATOR |
| 18 | 138 | Etxeberria, Xabier; Bilbao, Galo | Oinarrizko etika. Lanbideen etika | Bilbao | Deustuko U. | 2001 | Giza Zientziak | Etika | ITZUL |
| 19 | | Marx/Engels | Alderdi komunistaren manifestua | Donostia | Jakin | 1998 | Giza Zientziak | Filosofia | ITZUL |
| 20 | 45 | Eizagirre Eizagirre, Andoni | Arriskuaren gizartea. Modernitatearen krisia, teoria, gizartea eta politika Euskadin | Bilbao | UEU | 2002 | Giza Zientziak | Filosofia | JATOR |
| 21 | 366 | Oser, Fritz; Althof, Wolfgang | Autodeterminazioa morala | Bilbao | UPV/EHU | 1998 | Giza Zientziak | Filosofia | ITZUL |
| 22 | | Galparsoro Jose Ignacio | Betiareko itzulera Nietzscheren pentsaeran | Donostia | Jakin | 1997 | Giza Zientziak | Filosofia | JATOR |
| 23 | 10 | Filosofia saila | Burujabetza XXI. mendean | Bilbao | UEU | 2000 | Giza Zientziak | Filosofia | JATOR |
| 24 | | Arregi, Xabier | Descartes | Donostia | Jakin | 2004 | Giza Zientziak | Filosofia | JATOR |
| 25 | | Begonetxea / Eizagirre | Dogmak zientzian? | Donostia | Jakin | 2003 | Giza Zientziak | Filosofia | JATOR |
| 26 | 300 | Arrieta Urtizberea, Agustín | Egia motak | Bilbao | UPV/EHU | 2001 | Giza Zientziak | Filosofia | JATOR |
| 27 | | Marko Tulio Zizeron | Errepublika | Zarautz | UPV-EHU | 2005 | Giza Zientziak | Filosofia | ITZUL (Guadalupe Lopetegi Senperena, Antoni Lopetegi Senperena) |
| 28 | | Wittgenstein, Ludwig | Etika, zientzia eta antropologia | Donostia | Jakin | 2000 | Giza Zientziak | Filosofia | ITZUL |
| 29 | | Alvarez, Jose Luis | Etikaren oinarrien bila | Donostia | Jakin | 2004 | Giza Zientziak | Filosofia | JATOR |
| 30 | | Bengoetxea, Juan Bautista | Filosofia eta Zientzia. Vienako Zirkulua | Donostia | Jakin | 2000 | Giza Zientziak | Filosofia | JATOR |
| 31 | | Esteban Antxustegi Igartua | Filosofia politikarako irakurketak | Zarautz | UPV-EHU | 2005 | Giza Zientziak | Filosofia | JATOR |
| 32 | 11 | Azurmendi, Joxe, et al. | Filosofiako Gida. Filosofian aritzeko oinarriak: gida bibliografiko eta metodologikoa | Bilbao | UEU | 2004 | Giza Zientziak | Filosofia | JATOR |

| Zbk | SIGNATURA | EGILEA | IZENBURUA | HIRIA | ARGITALDARIA | URTEA | ALOR ZIENTIFIKO NAGUSIA | JAKINTZA-ARLOA | JATORRIZ KOA (JATOR)/ITZULPEN A (ITZUL)* |
|-----|-----------|--------------------------|--|----------|--------------|-------|-------------------------|----------------|--|
| 33 | | Garate, Jenaro | Gizakia maitagogoia da (Nire aitoren filosofikoa) | Donostia | Jakin | 2001 | Giza Zientziak | Filosofia | JATOR |
| 34 | | Duchet / Marquard | Gizakiaren filosofia ilustratutik antropologia filosofikora | Donostia | Jakin | 1997 | Giza Zientziak | Filosofia | ITZUL |
| 35 | | Foucault, Michel | Gizakiaren heriotzaz | Donostia | Jakin | 1998 | Giza Zientziak | Filosofia | ITZUL |
| 36 | 279 | Aldizkaria | Gogoia: Euskal Herriko Unibertsitateko hizkuntza, ezagutza, komunikazio eta ekintzari buruzko aldizkaria | Bilbao | UPV/EHU | 2001 | Giza Zientziak | Filosofia | JATOR |
| 37 | | Leyte, Arturo | Heidegger: Hermeneutika eta Funtsezko Ontologia | Donostia | Jakin | 1999 | Giza Zientziak | Filosofia | ITZUL |
| 38 | 196 | Hobbes, Thomas | Herritarra | Bilbao | UPV/EHU | 2004 | Giza Zientziak | Filosofia | ITZUL |
| 39 | | Freud, Sigmund | Ilusio baten etorkizuna | Donostia | Jakin | 1998 | Giza Zientziak | Filosofia | ITZUL |
| 40 | | Uribarri, Ibon | Immanuel Kant: bizitza eta filosofia | Donostia | Jakin | 1997 | Giza Zientziak | Filosofia | JATOR |
| 41 | | Platon | Ion | Donostia | Jakin | 2001 | Giza Zientziak | Filosofia | ITZUL |
| 42 | | Kant/Hegel | Kant eta Hegel: gerra eta bakeaz gogoetak | Donostia | Jakin | 1997 | Giza Zientziak | Filosofia | ITZUL |
| 43 | | Ignazio Aiestaran (arg.) | Kant eta modernitatearen iraultza | Donostia | Jakin | 2005 | Giza Zientziak | Filosofia | JATOR |
| 44 | | Uribarri, Ibon | Kanten ezagutzaren teoria | Donostia | Jakin | 2001 | Giza Zientziak | Filosofia | JATOR |

| Zbk | SIGNATURA | EGILEA | IZENBURUA | HIRIA | ARGITALDARIA | URTEA | ALOR ZIENTIFIKO NAGUSIA | JAKINTZA-ARLOA | JATORRIZKOA (JATOR)/ITZULPEN A (ITZUL)* |
|-----|-----------|---------------------------------------|--|----------|---------------------|-------|-------------------------|----------------|---|
| 45 | | Leibniz, Gottfried Wilhelm | Metafisikako diskurtsoa | Donostia | Jakin | 1997 | Giza Zientziak | Filosofia | ITZUL |
| 46 | | Adorno, Theodor W. | Musikaren filosofia | Donostia | Jakin | 1997 | Giza Zientziak | Filosofia | ITZUL |
| 47 | | Aristegi, Igor; Oihartzabal, Lontxo | Nietzsche eta Freud, filosofian eragile | Donostia | Jakin | 2004 | Giza Zientziak | Filosofia | JATOR |
| 48 | 121 | Garate, Roman | Nietzscheren inguruan: gizakia (duintasuna) - Jaungoikoa | Bilbao | Deustuko U. | 2000 | Giza Zientziak | Filosofia | JATOR |
| 49 | | Erasmus | Otorduak | Zarautz | UPV/EHU | 2006 | Giza Zientziak | Filosofia | ITZUL (Patxi Ezkiaga Lasa) |
| 50 | | Bentham, Jeremy | Panoptikoa | Donostia | Jakin | 2002 | Giza Zientziak | Filosofia | ITZUL |
| 51 | | Denis Diderot | Rameauren iloba | Zarautz | UPV-EHU | 2005 | Giza Zientziak | Filosofia | ITZUL (Joxan Elosegi) |
| 52 | | Platon | Sinposioa | Donostia | Jakin | 2003 | Giza Zientziak | Filosofia | ITZUL |
| 53 | | Platon | Sokratesen Defentsa | Donostia | Jakin | 1999 | Giza Zientziak | Filosofia | ITZUL |
| 54 | 510 | Wittgenstein, Ludwig | Tractatus logico-philosophicus | Bilbao | UPV/EHU | 1990 | Giza Zientziak | Filosofia | ITZUL |
| 55 | | Bacon, Roger | Unibertsitatea eta Zientzia Erdi Aroan | Donostia | Jakin | 1999 | Giza Zientziak | Filosofia | ITZUL |
| 56 | 205 | Renan, Ernest | Zer da nazioa? | Bilbao | UPV/EHU | 2004 | Giza Zientziak | Filosofia | ITZUL |
| 57 | 502 | Baztarrika, Patxi, et al. | Zer da zientzi teoria delako hori?: egungo zientziaren filosofiarako sarrera | Bilbao | UPV/EHU | 1992 | Giza Zientziak | Filosofia | JATOR |
| 58 | | Arrieta, Agustin | Zertaz dihardu filosofiak? | Donostia | Jakin | 2002 | Giza Zientziak | Filosofia | JATOR |
| 59 | 534 | Eizagirre, Xabier; Ibarra, Andoni | Zientzi razionaltasun berritanzko urratsak: Popper ala Kuhn? | Bilbao | UPV/EHU | 1998 | Giza Zientziak | Filosofia | JATOR |
| 60 | 285 | Strahler, Arthur N.; Strahler, Alan N | Geografia fisikoa | Bilbao | UPV/EHU | 2000 | Giza Zientziak | Geografia | JATOR |
| 61 | 578 | UEU-HABE | Helduen euskalduntzearen II. eta III. Jardunaldiak | Bilbao | UEU | 2001 | Giza Zientziak | Glotodidaktika | JATOR |
| 62 | 579 | UEU-HABE | Helduen euskalduntzearen IV. Jardunaldiak | Bilbao | UEU | 2002 | Giza Zientziak | Glotodidaktika | JATOR |
| 63 | 13 | Camacho, Abel | Irakurriz ikasi 2001 | Bilbao | UEU | 2001 | Giza Zientziak | Glotodidaktika | JATOR |
| 64 | 529 | Ezkurdia, Gurutze | Curriculum eta ingurunea Euskal Herrian | Donostia | Utriusque Vasconiae | 2004 | Giza Zientziak | Hezkuntza | JATOR |

| Zbk | SIGNATURA | EGILEA | IZENBURUA | HIRIA | ARGITALDARIA | URTEA | ALOR ZIENTIFIKO NAGUSIA | JAKINTZA-ARLOA | JATORRIZKOA (JATOR)/ITZULPEN A (ITZUL)* |
|-----|-----------|---|---|----------|---------------------|-------|-------------------------|----------------|---|
| 65 | 527 | Perez, Karmele | Curriculum eta testuliburu Euskal Herrian | Donostia | Utriusque Vasconiae | 2004 | Giza Zientziak | Hezkuntza | JATOR |
| 66 | 530 | Bilbao, Begoña; Ezkurdia, Gurutze; Perez, Karmele | Euskal Curriculum ala euskal dimentsioa curriculumean | Donostia | Utriusque Vasconiae | 2004 | Giza Zientziak | Hezkuntza | JATOR |
| 67 | 518 | Iztueta, Paulo | Euskal irakaskuntza autonomiaroan (1983-1994) | Donostia | Utriusque Vasconiae | 2000 | Giza Zientziak | Hezkuntza | JATOR |
| 68 | 2 | EIRE | Euskal Unibertsitatea 2021* | Bilbao | UEU-EIRE | 2002 | Giza Zientziak | Hezkuntza | JATOR |
| 69 | 519 | Iztueta, Paulo | Hezkuntza, hizkuntza eta boterea Euskal Herrian | Donostia | Utriusque Vasconiae | 2000 | Giza Zientziak | Hezkuntza | JATOR |
| 70 | 418 | Zabalza Beraza, Miguel Angel. | Kurrikuluaren diseinu eta garapena | Bilbao | UPV/EHU | 1996 | Giza Zientziak | Hezkuntza | ITZUL |
| 71 | 37 | Zabaleta Imaz, Iñaki | Nazioa eta hezkuntza-sistema espainiarraren sorrera | Bilbao | UEU | 2000 | Giza Zientziak | Hezkuntza | JATOR |
| 72 | 520 | Iztueta, Paulo | Erbesteko euskal pentsamendua | Donostia | Utriusque Vasconiae | 2000 | Giza Zientziak | Historia | JATOR |
| 73 | 1 | Cendoya Echaniz, Ignacio | Errenazimentua Europan | Bilbao | UEU | 2004 | Giza Zientziak | Historia | JATOR |
| 74 | 564 | Fernández de Pinedo, Emiliano | Euskal Herriko ekonomia hazkundea eta gizarte-aldaketak (1100-1850) | Bilbao | UPV/EHU | 1999 | Giza Zientziak | Historia | ITZUL |
| 75 | 525 | Peillen, Txomin (Koord.) | Euskaldun etorkinak Ameriketara | Donostia | Utriusque Vasconiae | 2003 | Giza Zientziak | Historia | JATOR |
| 76 | 15 | Artetxe, Karmele (editorea) | Historia eta fikzioa: Karlomagno Euskal Herrian VIII-IX. mendeetan | Bilbao | UEU | 2001 | Giza Zientziak | Historia | JATOR |
| 77 | 16 | Kintana, Jurgi; Artetxe, Karmele (editoreak) | Ikerketa berriak Euskal Herriko historian: metodologia aitzindariak eta berrikuntza historiografikoak | Bilbao | UEU | 2002 | Giza Zientziak | Historia | JATOR |
| 78 | 524 | Iztueta, Paulo | Orixe gaitzesia | Donostia | Utriusque Vasconiae | 2003 | Giza Zientziak | Historia | JATOR |
| 79 | 522 | Iztueta, Paulo | Orixe saiogilea | Donostia | Utriusque Vasconiae | 2003 | Giza Zientziak | Historia | JATOR |

| Zbk | SIGNATURA | EGILEA | IZENBURUA | HIRIA | ARGITALDARIA | URTEA | ALOR ZIENTIFIKO NAGUSIA | JAKINTZA-ARLOA | JATORRIZ KOA (JATOR)/ ITZULPEN A (ITZUL)* |
|-----|-----------|--|---|---------|------------------------|-------|-------------------------|-------------------|---|
| 80 | 17 | Aizpuru Murua, Mikel | Udako Euskal Unibertsitatea euskal kulturgintzan Hasierako urteak (1973-1984) | Bilbao | UEU | 2003 | Giza Zientziak | Historia | JATOR |
| 81 | 153 | Pagola, Rosa Miren (Zuzendaria) | Aezkera | Bilbao | Deustuko U. | 1997 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 82 | 134 | Perez, Elixabete; Zulaika, Esther | Agustin Kardaberaz. Hirugarren Mendeurrena 1703-2003 | Bilbao | Deustuko U. | 2004 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 83 | | Rod Ellis | Bigarren hizkuntzaren jabetzea eta hizkuntzaren pedagogia | Zarautz | UPV-EHU | 2005 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | ITZUL (HORI-HORI S.A.L.) |
| 84 | 125 | Egilek batzuk | Bizkaieraren lekua gaur | Bilbao | Deustuko U. | 1992 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 85 | 373 | Fernández Fernández, Beatriz | Egiturazko kasuaren eraketa euskaraz | Bilbao | UPV/EHU | 1997 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 86 | 132 | Areta Azpiri, Nerea | Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea | Bilbao | Deustuko U. | 2003 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 87 | 157 | Pagola, Rosa Miren (Zuzendaria) | Ekialdeko Behe-Nafarrera 1, 2 | Bilbao | Deustuko U. | 1999 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 88 | 565 | Ibarra Murillo, Orreaga | Erroibarko eta Esteribarko hizkera | Iruña | Nafarroako U. Publikoa | 2000 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 89 | 154 | Pagola, Rosa Miren (Zuzendaria) | Erronkaria | Bilbao | Deustuko U. | 1997 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 90 | 218 | Alberdi Larizgoitia, Xabier; Ugarteburu Gastañares, Inaki (argitaratzaileak) | Espezialitate-hizkerak eta terminologia: jardunaldiak | Bilbao | UPV/EHU | 2003 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 91 | 133 | Oihenart, Arnaud | Euskal atsotitzak eta neurtitzak. Proverbes et poesies basques. Proverbios y Poesías vascas | Bilbao | Deustuko U. | 2003 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 92 | 131 | Altuna, Patxi | Euskal bertsogintza XVIII, XIX, XXgarren mendeetako jesuita gazteek egin neurtitzak. Azterketa metrikoa | Bilbao | Deustuko U. | 2000 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |

| Zbk | SIGNATURA | EGILEA | IZENBURUA | HIRIA | ARGITALDARIA | URTEA | ALOR ZIENTIFIKO NAGUSIA | JAKINTZA-ARLOA | JATORRIZ KOA (JATOR)/ ITZULPEN A (ITZUL)* |
|-----|-----------|--|--|---------|--------------|-------|-------------------------|-------------------|---|
| 93 | 20 | Salaberri Zaratiegi, Patxi | Euskal deiturategia: patronimia | Bilbao | UEU | 2003 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 94 | 284 | Alberdi Larizgoitia, Xabier; Sarasola Errazkin, Ibon | Euskal estilo libururantz: gramatika, estiloa eta hiztegia | Bilbao | UPV/EHU | 2001 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 95 | 351 | Alberdi Larizgoitia, Xabier | Euskaltzaindiaren araugintza berria: ikastaroa | Bilbao | UPV/EHU | 1999 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 96 | 571 | Intxausti, Joseba | Euskararen aldeko motibazioak | Bilbao | UPV/EHU | 1998 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 97 | 185 | Hainbaten artean | Euskararen Hotsak: Los sonidos del euskera / Les sons de la langue basque / The sounds of basque | Bilbao | Deustuko U. | 1998 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 98 | 201 | Oñederra, Miren Lourdes | Fonetika fonologia hitzez hitz | Bilbao | UPV/EHU | 2004 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 99 | 570 | Lasnik, Howard; Uriagereka, Juan | GB sintaxi Ikastaro bat. Uztardura eta lategoria Isilei buruzko Irakastadia | Bilbao | UPV/EHU | 1992 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 100 | 149 | Pagola, Rosa Miren (Zuzendaria) | Gipuzkera, 1, 2, 3, 4, 5, 6 | Bilbao | Deustuko U. | 1993 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 101 | 572 | Barreña Agirrebeitia, Andoni | Gramatikaren Jabekuntza-Garapena eta Haur Euskaldunak | Bilbao | UPV/EHU | 1995 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 102 | 137 | Altuna, Patxi | Haizeak ez eramango! | Bilbao | Deustuko U. | 2002 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 103 | 152 | Pagola, Rosa Miren (Zuzendaria) | Hegoaldeko Goi-Nafarrera, 1, 2, 3, 4 | Bilbao | Deustuko U. | 1996 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 104 | 575 | Azurmendi, Joxe (Zuzendaria) | Hizkuntza eta talde-nortasuna | Bilbao | UPV/EHU | 1998 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 105 | | Jasone Cenoz, David Lasagabaster (editoreak) | Hizkuntzak ikasten eta erabiltzen | Zarautz | UPV-EHU | 2006 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 106 | 577 | Intxausti, Joseba (Zuzendaria) | Hizkuntzen aldeko mugimendu sozialak | Bilbao | UPV/EHU | 1998 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 107 | | Askoren artean | Hizkuntzen mundua | Bilbo | UPV-EHU | 2005 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |

| Zbk | SIGNATURA | EGILEA | IZENBURUA | HIRIA | ARGITALDARIA | URTEA | ALOR ZIENTIFIKO NAGUSIA | JAKINTZA-ARLOA | JATORRIZKOA (JATOR)/ITZULPEN A (ITZUL)* |
|-----|-----------|---|--|---------------------|---|-------|-------------------------|-------------------|---|
| 108 | 151 | Pagola, Rosa Miren (Zuzendaria) | Iparraldeko Goi-Nafarrera, 1, 2, 3 | Bilbao | Deustuko U. | 1995 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 109 | 274 | Fernández, Beatriz; Albizu, Pablo (editoreak) | Kasu eta komunztaduraren gainean | Bilbao | UPV/EHU | 2001 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 110 | 540 | Unanue, Amagoia; Intxausti, Nahia | Kooperatibak eta Euskara: historia eta aro berri baten oinarriak | Arrasate (Gipuzkoa) | Lanki Ikertegia, Mondrago n U. eta Emun Koop. | 2002 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 111 | 129 | Irigoién, Alfonso | Kultura-hitzak euskaraz | Bilbao | Deustuko U. | 1995 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 112 | 150 | Pagola, Rosa Miren (Zuzendaria) | Lapurtera, 1, 2 | Bilbao | Deustuko U. | 1994 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 113 | 156 | Pagola, Rosa Miren (Zuzendaria) | Mendebaldeko Behe-Nafarrera | Bilbao | Deustuko U. | 1999 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 114 | 43 | Arratibel, Nekane, et al. | Menpeko hizkuntzaren bizikemena | Bilbao | UEU | 2001 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 115 | 128 | de Tartas, Ivan | Onsa Hilceco Bida (edizio kritikoa Patxi Altunak paratua) | Bilbao | Deustuko U. | 1995 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | ITZUL |
| 116 | 130 | Irigoién, Alfonso | Opera selecta | Bilbao | Deustuko U. | 1997 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 117 | 127 | Irigoién, Alfonso | Pertsona-izenak euskeraz nola eman (eta exotoponymiaz eraskin bat) | Bilbao | Deustuko U. | 1994 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 118 | 414 | Zabala, Igone (Koord.) | Testu-loturarako baliabideak: euskara teknika | Bilbao | UPV/EHU | 1996 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 119 | 18 | Ormaetxea, Txipi (editorea) | Txillardegil lagun-giroan | Bilbao | UEU | 2000 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 120 | | Iñaki zabaleta Gorrotxategi | Wilhelm von Humboldt: hezkuntza eta hizkuntza | Donostia | Jakin | 2005 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |
| 121 | 155 | Pagola, Rosa Miren (Zuzendaria) | Zaraitzera | Bilbao | Deustuko U. | 1997 | Giza Zientziak | Hizkuntzal aritza | JATOR |

| Zbk | SIGNATURA | EGILEA | IZENBURUA | HIRIA | ARGITALDARIA | URTEA | ALOR ZIENTIFIKO NAGUSIA | JAKINTZA-ARLOA | JATORRIZ KOA (JATOR)/ ITZULPEN A (ITZUL)* |
|-----|-----------|---|--|----------|---------------------|-------|-------------------------|----------------|---|
| 122 | 337 | Odrizola, Juan Carlos (koordinatzailea) | Zenbait gai euskara teknikoaren inguruan | Bilbao | UPV/EHU | 1999 | Giza Zientziak | Hizkuntzalari | JATOR |
| 123 | 49 | Ensunza, Martxel, et al. | Zientzia eta teknikarako euskara. Zenbait hizkuntzabaliabide | Bilbao | UEU | 2002 | Giza Zientziak | Hizkuntzalari | JATOR |
| 124 | 158 | Pagola, Rosa Miren (Zuzendaria) | Zuberera 1, 2 (gehi Bonaparteren bilduma CDan) | Bilbao | Deustuko U. | 1999 | Giza Zientziak | Hizkuntzalari | JATOR |
| 125 | 35 | Urbe, Kirren (editorea) | Azken aldiko euskal narratiba | Bilbao | UEU | 2001 | Giza Zientziak | Literatura | JATOR |
| 126 | 36 | Bilbao Telletxea, Gidor | Latin-literaturarako sarbidea. Idazleak eta idazlanak | Bilbao | UEU | 2002 | Giza Zientziak | Literatura | JATOR |
| 127 | | Askoren artean | Lauaxeta idazleek idaleari omenaldia | Zarautz | UPV-EHU | 2005 | Giza Zientziak | Literatura | JATOR |
| 128 | 135 | Penades Bilbao, Josu | Lauaxeta, historian hezurmamituriko sinesmena | Bilbao | Deustuko U. | 1996 | Giza Zientziak | Literatura | JATOR |
| 129 | 523 | Iztueta, Paulo | Orixe auzitan | Donostia | Utriusque Vasconiae | 2003 | Giza Zientziak | Literatura | JATOR |
| 130 | | Rilke, Rainer Maria | Poeta gazte bati idatziak | Donostia | Jakin | 2002 | Giza Zientziak | Literatura | ITZUL |
| 131 | 526 | Bilbao, Begoña | Curriculum eta kultura Euskal | Donostia | Utriusque Vasconiae | 2003 | Giza Zientziak | Pedagogia | JATOR |
| 132 | | Karmele Bujan, Pell | Eskola-antolaketa | Bilbao | UEU | 2005 | Giza Zientziak | Pedagogia | JATOR |
| 133 | 446 | Colás Bravo, M. Pilar; Buendía Eisman, Leonor | Hezkuntzaren ikerkuntza | Bilbao | UPV/EHU | 1995 | Giza Zientziak | Pedagogia | ITZUL |
| 134 | 86 | Etxeberria, Feli | Hizkuntzaren psikopedagogia | Usurbil | Elhuyar | 2003 | Giza Zientziak | Pedagogia | JATOR |
| 135 | 434 | Gairin, J.; Darder, P. (Koord.) | Ikastetxeen antolamendua: oinarritzko alderdiak | Bilbao | UPV/EHU | 1997 | Giza Zientziak | Pedagogia | JATOR |
| 136 | 171 | Casa de la Biblia taldea | Bibliaren Irakurketarako Hastapen Ikastaroa | Bilbao | Deustuko U. | 2002 | Giza Zientziak | Teologia | JATOR |
| 137 | 175 | Muro Ugalde, Tomás | Biziak badu zentzurik. Oinarritzko Teologi Saiakera. | Bilbao | Deustuko U. | 2002 | Giza Zientziak | Teologia | JATOR |
| 138 | 164 | Flecha Andres, Jose-Roman | Biziaren Iturria Bioetika | Bilbao | Deustuko U. | 2001 | Giza Zientziak | Teologia | JATOR |
| 139 | 168 | Garcia Paredes, Jose Cristo Rey | Bizitza Erlijiosoaren Teologia | Bilbao | Deustuko U. | 2001 | Giza Zientziak | Teologia | ITZUL |
| 140 | 177 | Marconcini, Benito | Ebanjelio Sinoptikoak | Bilbao | Deustuko U. | 2003 | Giza Zientziak | Teologia | JATOR |
| 141 | 181 | Hainbaten artean | Elizaren Irakatsi Soziala | Bilbao | Deustuko U. | 2004 | Giza Zientziak | Teologia | JATOR |

| Zbk | SIGNATURA | EGILEA | IZENBURUA | HIRIA | ARGITALDARIA | URTEA | ALOR ZIENTIFIKO NAGUSIA | JAKINTZA-ARLOA | JATORRIZ KOA (JATOR)/ ITZULPEN A (ITZUL)* |
|-----|-----------|--------------------------------|---|--------|--------------|-------|-------------------------|----------------|---|
| 142 | 180 | Elorza Ugarte, Jose Luis | Israelgo profetak eta jakintsuak | Bilbao | Deustuko U. | 2003 | Giza Zientziak | Teologia | JATOR |
| 143 | 178 | Irizar Arabaolaza, Ramon | Jainkoa, herria, lurraldea. Pentateukoa edo Moisesen liburuak | Bilbao | Deustuko U. | 2003 | Giza Zientziak | Teologia | JATOR |
| 144 | 166 | González-Carvajal, L. | Jainkoaren berri | Bilbao | Deustuko U. | 2001 | Giza Zientziak | Teologia | JATOR |
| 145 | 183 | Larrañaga, Xabier | Jainkoaren Eliza. Gizakion salbamen-ibilbidea | Bilbao | Deustuko U. | 2004 | Giza Zientziak | Teologia | JATOR |
| 146 | 174 | Artola Arbiza, Antonio M., CP. | Jainkoaren Hitzaren Liburua. Idazteunari Sarrera Orokorra. | Bilbao | Deustuko U. | 2002 | Giza Zientziak | Teologia | JATOR |
| 147 | 163 | Gelabert Ballester, Martin | Jesus, giza misterioaren errebelazioa. Gizakia Kristau ikuspuntutik | Bilbao | Deustuko U. | 2001 | Giza Zientziak | Teologia | ITZUL |
| 148 | 179 | Alberich, Emilio | Katekesia gaur | Bilbao | Deustuko U. | 2003 | Giza Zientziak | Teologia | JATOR |
| 149 | 167 | Gamara, Saturnino | Kristogan izan eta bizi | Bilbao | Deustuko U. | 2001 | Giza Zientziak | Teologia | JATOR |
| 150 | 169 | Flecha Andrés, José Román | Kristoren baitako bizitza. Kristau-moralaren oinarriak | Bilbao | Deustuko U. | 2002 | Giza Zientziak | Teologia | JATOR |
| 151 | 172 | García-Viana, L.F. | Laugarren Ebanjelioa eta Gutunak | Bilbao | Deustuko U. | 2002 | Giza Zientziak | Teologia | JATOR |
| 152 | 162 | Augé, Matías | Liturgia. Historia Ospakizuna Teologia Espiritualitatea | Bilbao | Deustuko U. | 2001 | Giza Zientziak | Teologia | JATOR |
| 153 | 182 | Lopez Azpitarte, E. | Maitasuna, Sexualitatea, Ezkontza. Kristau etikaren oinarri bidean | Bilbao | Deustuko U. | 2004 | Giza Zientziak | Teologia | JATOR |
| 154 | 165 | Arregi, José | Nazaretoko Jesus. Zer gizaki? Zer Jainko? | Bilbao | Deustuko U. | 2004 | Giza Zientziak | Teologia | JATOR |
| 155 | 184 | Arregi, Joxe | Oinatzak bidean. Munduko erlijioei sarrera | Bilbao | Deustuko U. | 2004 | Giza Zientziak | Teologia | JATOR |
| 156 | 170 | García-Viana, L.F. | Paulo. Jesu Kristoren berriemaile | Bilbao | Deustuko U. | 2001 | Giza Zientziak | Teologia | JATOR |
| 157 | 173 | Espeja, Jesus | Sakramentuak ulertzeko | Bilbao | Deustuko U. | 2002 | Giza Zientziak | Teologia | JATOR |
| 158 | 176 | Hainbaten artean | Vatikanoko II. Kontzilio Ekumenikoa | Bilbao | Deustuko U. | 2003 | Giza Zientziak | Teologia | JATOR |

| Zbk | SIGNATURA | EGILEA | IZENBURUA | HIRIA | ARGITALDARIA | URTEA | ALOR ZIENTIFIKO NAGUSIA | JAKINTZA-ARLOA | JATORRIKO (JATOR)/ITZULPEN A (ITZUL)* |
|-----|-----------|---|---|---------------------|---|-------|-------------------------|----------------|---------------------------------------|
| 159 | 542 | Irizar, Amaia; Kareaga, Arianne | Arrasate: Kooperatiba baten ibilbidea | Arrasate (Gipuzkoa) | Fagor Arrasate. E., Mondrago n U. | 2003 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | JATOR |
| 160 | 541 | Sarasua, Jon; Udaondo, Ainara | Autoeraketa globalitatean: autoeraketa ekonomikoaren kokapena egungo munduan | Donostia | Lanki Ikertegia, Mondrago n U. eta Emun Koop. | 2004 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | JATOR |
| 161 | 341 | Samuelson, Paul A.; Nordhaus, William D. | Ekonomia | Bilbao | UPV/EHU | 1999 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | ITZUL |
| 162 | 422 | San Millán Martín, Miguel Angel; Viejo Valverde, Felicidad | Ekonomia matematikorako sarrera | Bilbao | UPV/EHU | 1996 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | ITZUL |
| 163 | 7 | Mendizabal, Antxon; Errasti, Anjel Mari (editoreak) | Ekonomia sozialaren erronkak kapitalismo globalean | Bilbao | UEU | 2004 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | JATOR |
| 164 | 442 | Bowles, Samuel; Edwards, Richard | Ekonomiarako sarrera: konpetentzia, autoritarismoa eta aldaketa ekonomia kapitalistetan | Bilbao | UPV/EHU | 1995 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | ITZUL |
| 165 | 212 | Adda, Jacques | Ekonomiaren globalizazioa: sorrera eta arazoak | Bilbao | UPV/EHU | 2004 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | ITZUL |
| 166 | 444 | Valenciano Llovera, Federico; Aramendia Ruiz, Miguel Angel | Ekonomiarientzako matematikako gaiak | Bilbao | UPV/EHU | 1995 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | ITZUL |
| 167 | 6 | Heras Saizarbitoria, Iñaki | Enpresaren ekonomia eta zuzendaritza: teoria eta praktika | Bilbao | UEU | 2004 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | JATOR |
| 168 | 441 | Pérez Gorostegui, Eduardo | Enpresaren ekonomia: sarrera | Bilbao | UPV/EHU | 1995 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | ITZUL |
| 169 | 203 | Aguirre Sadaba, Alfredo; Castillo Clavero, Ana M.; Tous Zamora, Dolores | Erakundeen administrazioa: oinarriak eta aplikazioak | Bilbao | UPV/EHU | 2004 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | ITZUL |
| 170 | 214 | Barrutia Etxebarria, Xabier | Espainiako ekonomiaren sarrera | Bilbao | UPV/EHU | 2003 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | JATOR |
| 171 | | Mikel Navarro Aran | Espainiako ingurune ekonom | Bilbo | DU | 2006 | Gizarte Zientziak | Ekonomi | JATOR |

| Zbk | SIGNATURA | EGILEA | IZENBURUA | HIRIA | ARGITALDARIA | URTEA | ALOR ZIENTIFIKO NAGUSIA | JAKINTZA-ARLOA | JATORRIZKOA (JATOR)/ITZULPEN A (ITZUL)* |
|-----|-----------|--|--|---------------------|---|-------|-------------------------|----------------|---|
| 172 | 120 | Aranguren, M.J.; Larrea, M.; Navarro, I. | Euskal Autonomia Erkidegoko ekonomiari begira | Donostia | Deustuko U. | 2003 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | JATOR |
| 173 | 4 | Jubeto, Yolanda, et al. | Euskal Herriko ekonomia | Bilbao | UEU | 2002 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | JATOR |
| 174 | 562 | Mendizabal, Antxon; Zurbano, Mikel; Sarasua, Jon; Udaondo, Ainara | Globalizazioa eta autoeraketa. Joerak, mugak eta aukerak | Lizarrak (Nafarroa) | Lanki Ikertegia, Mondrago n U. eta Emun Koop. | 2005 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | JATOR |
| 175 | 46 | Barcena Hinojal, Iñaki (editorea) | Globalizazioa eta ingurumena. Euskal begirada bat | Bilbao | UEU | 2003 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | JATOR |
| 176 | 5 | Mendizabal, Alaitz, et al. | Inbertsio-proiektuen azterketa eta balorazioa herri-erakundeetan | Bilbao | UEU | 2003 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | JATOR |
| 177 | 8 | Tobar-Arbulu, Joseba | Inflazioaren aurka: bankugintza berriaren jarduerak | Bilbao | UEU | 2004 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | JATOR |
| 178 | 3 | Tobar-Arbulu, Joseba | Kanpo-zorraren patologia | Bilbao | UEU | 2001 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | JATOR |
| 179 | 558 | Aldazabal Etxebarria, Miren Edurne; Azkue Irigoyen, Itziar; Ipiñazar, Izaskun; Saitua, Ainhoa; Zubiaur, Gaizka | Kontabilitate eta Ikuskaritza arautegia I | Bilbao | UPV/EHU | 2001 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | JATOR |
| 180 | | Amaia Agirre, Balen Bakaikoa, Anjel Mari Errasti | Kooperatiben Enpresa-Ekonomia | Arrasate | MU | 2005 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | JATOR |
| 181 | | Joseba Felix Tobar-Arbulu | Langabeziaren aurka: bankugintzaren garrantzia | Usurbil | Elhuyar | 2005 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | JATOR |
| 182 | 539 | Agirre, Nerea; Azkarraga, Joseba; Elio, Eunata García, Oihana; Sarasua, Jon; Udaondo, Ainara | Lankidetzaren Arizmendiarietaren eraldaketa proiektua | Donostia | Lanki Ikertegia, Mondrago n U. eta Emun Koop. | 2000 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | JATOR |

| Zbk | SIGNATURA | EGILEA | IZENBURUA | HIRIA | ARGITALDARIA | URTEA | ALOR ZIENTIFIKO NAGUSIA | JAKINTZA-ARLOA | JATORRIZKOA (JATOR)/ITZULPEN A (ITZUL)* |
|-----|-----------|---|---|----------|---|-------|-------------------------|----------------|---|
| 183 | | Betzuen, A. | Matematika Finantzariozko kurtsoa: mailegu-eragiketak, obligazio-jesapenen eragiketak | Bilbao | UPV/EHU, Finantza-Aktuaritza Ikerketetarako Institut. | 1993 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | ITZUL |
| 184 | | Betzuen, A. | Matematika Finantzariozko kurtsoa: oinarritzko Finantza analisia, errentak, kapitalen eraketaren eragiketak | Bilbao | UPV/EHU, Finantza-Aktuaritza Ikerketetarako Institut. | 1990 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | ITZUL |
| 185 | 368 | Beristain, José Juan; Forcada, Fco. Javier; Periañez, Iñaki | Merkataritza zuzendaritzako kasu praktikoak | Bilbao | UPV/EHU | 1998 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | ITZUL |
| 186 | 44 | Abajo Gonzalez, Alberto de (editorea) | Neoliberalismoa | Bilbao | UEU | 1999 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | JATOR |
| 187 | 538 | García Insausti, Oihana | Partehartzea Enpresan: begiratu historikoa, begiratu kritikoa eta landidetzaren begiratua | Donostia | Lanki Ikertegia, Mondrago n U. eta Emun Koop. | 2003 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | JATOR |
| 188 | 200 | Aguirre García, María Soledad (koordinatzailea) | Sektore espezifikokoetako marketina | Bilbao | UPV/EHU | 2004 | Gizarte Zientziak | Ekonomia | JATOR |
| 189 | 248 | Albizu, Eneka | Giza baliabideen zuzendaritza estrategikoa: hastapenak | Bilbao | UPV/EHU | 2003 | Gizarte Zientziak | Enpresa | JATOR |
| 190 | 85 | Erkozia, Agustin; Ibarloza, Errapel; Cerezo, Aitor | Kontabilitatearen oinarriak. Kontuak kontagai | Usurbil | Elhuyar | 2004 | Gizarte Zientziak | Enpresa | JATOR |
| 191 | | Jose Alberto Eguren Egiguren | Prozesuko HMEA (hutssegite Moduen eta haien Araginen Analisia) | Usurbil | Elhuyar | 2005 | Gizarte Zientziak | Enpresa | JATOR |
| 192 | 25 | Gutierrez Paz, Arantza | ekoizpena eta errealizazioa irratian | Bilbao | UEU | 2001 | Gizarte Zientziak | Kazetaritza | JATOR |
| 193 | 28 | Gutierrez Paz, Arantza | Euskal irratigintzaren historia | Bilbao | UEU | 2002 | Gizarte Zientziak | Kazetaritza | JATOR |
| 194 | 482 | Palazio, Gorka J. (editorea) | Hedabideetako euskara | Bilbao | UPV/EHU | 1994 | Gizarte Zientziak | Kazetaritza | JATOR |

| Zbk | SIGNATURA | EGILEA | IZENBURUA | HIRIA | ARGITALDARIA | URTEA | ALOR ZIENTIFIKO NAGUSIA | JAKINTZA-ARLOA | JATORRIZKOA (JATOR)/ITZULPEN A (ITZUL)* |
|-----|-----------|--|---|--------|--------------|-------|-------------------------|----------------|---|
| 195 | 29 | Zabaleta Urkiola, Iñaki | Ikus-entzunezko informazioaren teknologia | Bilbao | UEU | 2002 | Gizarte Zientziak | Kazetaritza | JATOR |
| 196 | 30 | Zabaleta Urkiola, Iñaki; Zalakain Garaikoetxea, Jexuxmari | Informazioaren teoria eta teknika irati eta telebista digital eta analogikoan | Bilbao | UEU | 2004 | Gizarte Zientziak | Kazetaritza | JATOR |
| 197 | 347 | Díaz Noci, Javier | Informazio-generoak | Bilbao | UPV/EHU | 2000 | Gizarte Zientziak | Kazetaritza | JATOR |
| 198 | 27 | Agirreazaldegí Berriozabal, Teresa | Informaziorako dokumentazioaren oinarriak | Bilbao | UEU | 2002 | Gizarte Zientziak | Kazetaritza | JATOR |
| 199 | 23 | Palazio, Gorka Jakobe | Irratibidearen barrunbean zehar | Bilbao | UEU | 2000 | Gizarte Zientziak | Kazetaritza | JATOR |
| 200 | 24 | Gutierrez Paz, Arantza | Irratirako idazketa eta gidoigintza | Bilbao | UEU | 2000 | Gizarte Zientziak | Kazetaritza | JATOR |
| 201 | | Arantza Gutierrez et | Irratsaio bat egiteko tailer pra | Bilbo | UEU | 2005 | Gizarte Zientziak | Kazetaritza | JATOR |
| 202 | 22 | Ramirez de la Piscina, Txema | Kazetari-l@na Euskal Herrian | Bilbao | UEU | 1998 | Gizarte Zientziak | Kazetaritza | JATOR |
| 203 | 443 | Díaz Noci, Javier | Kazetaritza-idazkuntzarako eskuliburua: informazio-generoak | Bilbao | UPV/EHU | 1995 | Gizarte Zientziak | Kazetaritza | JATOR |
| 204 | 333 | Armentia Vizuete, José Ignacio; Caminos Marceí, José María; Palazio Arko, Gorka J. | Kazetaritzaren hasi-masiak | Bilbao | UPV/EHU | 2000 | Gizarte Zientziak | Kazetaritza | JATOR |
| 205 | 568 | Díaz Noci, Javier; Meso Ayerdi, Koldo | Komunikabideen ereduak | Bilbao | UPV/EHU | 1999 | Gizarte Zientziak | Kazetaritza | JATOR |
| 206 | 516 | Zabaleta Urkiola, Iñaki | Komunikazioaren ikerkuntzarako metodologia | Bilbao | UEU | 1997 | Gizarte Zientziak | Kazetaritza | JATOR |
| 207 | 26 | Basterretxea Polo, Jose Inazio | Kultura-aniztasuna eta gizarte-komunikazioa | Bilbao | UEU | 2002 | Gizarte Zientziak | Kazetaritza | JATOR |
| 208 | 33 | Larrañaga Zubizarreta, Jose | Nola esan albisteak ikus-entzuleari | Bilbao | UEU | 2005 | Gizarte Zientziak | Kazetaritza | JATOR |
| 209 | 32 | Arana Arrieta, Edorta | Programaziogintza irati-telebistan | Bilbao | UEU | 2004 | Gizarte Zientziak | Kazetaritza | JATOR |
| 210 | 47 | Larrinaga, Ane; Barcena, Iñaki | Politika eta gizartea | Bilbao | UEU | 2004 | Gizarte Zientziak | Politika | JATOR |
| 211 | 48 | Moreno, Gorka; Kerexeta, Xabier (Koord.) | Bidasoako Alardeak: Herria versus Hiria | Bilbao | UEU | 2005 | Gizarte Zientziak | Soziologia | JATOR |

| Zbk | SIGNATURA | EGILEA | IZENBURUA | HIRIA | ARGITALDARIA | URTEA | ALOR ZIENTIFIKO NAGUSIA | JAKINTZA-ARLOA | JATORRIZKOA (JATOR)/ITZULPEN A (ITZUL)* |
|-----|-----------|--------------------------------------|---|----------|---------------------|-------|-------------------------|----------------|---|
| 212 | 521 | Iturriotz, Ander | Botera gizarte homerikoan | Donostia | Utriusque Vasconiae | 2002 | Gizarte Zientziak | Soziologia | JATOR |
| 213 | 40 | Olabarrieta, Fernando (itzultzailea) | Familia eta giza garapena | Bilbao | UEU | 2001 | Gizarte Zientziak | Soziologia | ITZUL |
| 214 | 204 | Villares, Ramón; Bahamonde, Angel | Gaur egungo mundua: XIX. eta XX. mendeak | Bilbao | UPV/EHU | 2004 | Gizarte Zientziak | Soziologia | ITZUL |
| 215 | 230 | Juaristi Larrinaga, Patxi | Gizarte ikerketarako teknikak: teoria eta adibideak | Bilbao | UPV/EHU | 2003 | Gizarte Zientziak | Soziologia | JATOR |
| 216 | 569 | Mesonero de Miguel, Mikel | Ikerketa-proiektuak lantzeko teknikak | Bilbao | UEU | 2005 | Gizarte Zientziak | Soziologia | JATOR |
| 217 | 31 | Apodaka Ostaiakoetxea, Eduardo | Komunikazioaren Gizarte Psikologia | Bilbao | UEU | 2004 | Gizarte Zientziak | Soziologia | JATOR |
| 218 | 528 | Amezaga, Josu | Satelite bidezko nortasunak. Latinoamerikan Canal Vasco ikusten | Donostia | Utriusque Vasconiae | 2004 | Gizarte Zientziak | Soziologia | JATOR |
| 219 | 464 | Horton, Paul B.; Hunt, Chester L. | Soziologia | Bilbao | UPV/EHU | 1994 | Gizarte Zientziak | Soziologia | ITZUL |
| 220 | 315 | Berger, Peter L. | Soziologiarako gonbitea: ikusmolde humanistiko bat | Bilbao | UPV/EHU | 1998 | Gizarte Zientziak | Soziologia | ITZUL |
| 221 | 111 | Parada, Ramón | Administrazio zuzenbidea II. Antolaketa eta enplegu publikoa | Bilbao | Deustuko U. | 1997 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 222 | 113 | Parada, Ramón | Administrazio zuzenbidea III. Ondasun publikoak. Hirigintza zuzenbidea | Bilbao | Deustuko U. | 1997 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 223 | 107 | Parada, Ramón | Administrazio zuzenbidea I. Zati orkorra | Bilbao | Deustuko U. | 1996 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 224 | 142 | Martínez, Zesar | Aldaketa soziala eta praxi kolektiboa: gizartearen produkzioa pentsamendu soziologikoan | Bilbao | Deustuko U. | 2003 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 225 | 109 | Valpuesta Fernández, M. R. | Betebehar eta kontratuei buruzko zuzenbidea | Bilbao | Deustuko U. | 1996 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | ITZUL |
| 226 | | Hugo Grotius | <i>De iure belli ac pacis Gerra eta bakearen zuzenbidea</i> | Donostia | Jakin | 2005 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | ITZUL (Andres Urrutia) |
| 227 | 582 | Aldizkaria | Eleria. Euskal Herriko Legelarien Aldizkaria | Donostia | Eusko Ikaskuntza | 2001 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 228 | 139 | Elizondo Lopetegi, Arantza | Emakumeen eskubide politikoak: Instituzioak eta alderdiak | Bilbao | Deustuko U. | 2000 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |

| Zbk | SIGNATURA | EGILEA | IZENBURUA | HIRIA | ARGITALDARIA | URTEA | ALOR ZIENTIFIKO NAGUSIA | JAKINTZA ARLOA | JATORRIZ KOA (JATOR)/ ITZULPEN A (ITZUL)* |
|-----|-----------|---|--|----------|--------------|-------|-------------------------|----------------|---|
| 229 | 98 | Hainbaten artean | Erregistro Zibilaren Legea eta Erregelamendua | Bilbao | Deustuko U. | 2004 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 230 | 110 | López, A.M.; Montés, V.L. | Eskubide errealak eta ondasun higiezinaren erregistroari buruzko zuzenbide | Bilbao | Deustuko U. | 1997 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | ITZUL |
| 231 | 102 | Hainbaten artean | Espainiako Konstituzioa | Bilbao | Deustuko U. | 2004 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 232 | 118 | Tomás y Valiente, Francisco | Espainiako zuzenbide-historiaren eskuliburua | Bilbao | Deustuko U. | 2003 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | ITZUL |
| 233 | 140 | Ajangiz, Rafael; Barcena, Iñaki | Euskal Herriko Gizarte Mugimenduak | Bilbao | Deustuko U. | 2001 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 234 | 104 | Urrutia, Andrés | Euskara Legebidean | Bilbao | Deustuko U. | 1990 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 235 | 106 | Urrutia, Andrés; Lobera, Anjel | Euskara, Zuzenbidearen hizkera | Bilbao | Deustuko U. | 1997 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 236 | 115 | Montés, V.L.; Roca, E. | Famili zuzenbidea | Bilbao | Deustuko U. | 1997 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 237 | 537 | Lacruz Berdejo, J. L. Sancho Rebullida, F. de Asís; Luna Serrano, A.; Rivero Hernández, F.; Rams Albesa, J. | Familia zuzenbidea: 1. Bolumena | Bilbao | UPV/EHU | 1996 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | ITZUL |
| 238 | | Portalís, J. E. M. | Frantziako Kode Zibilaren lehen proiektua: Atariko hitzaldia | Donostia | Jakin | 2000 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | ITZUL |
| 239 | 100 | Hainbaten artean | Hipoteka Legeria | Bilbao | Deustuko U. | 2005 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 240 | 143 | Kasares, Paula | Hizkuntza eskubideak Euskal Herrian | Bilbao | Deustuko U. | 2004 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 241 | 97 | Hainbaten artean | Kode Zibila | Bilbao | Deustuko U. | 2004 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 242 | 103 | Hainbaten artean | Konstituzio Zuzenbideko Berbategia | Bilbao | Deustuko U. | 2004 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 243 | 348 | Alberdi Larizgoitia, Xabier (Koord.) | Lan Zuzenbideko Hiztegia | Bilbao | UPV/EHU | 1999 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 244 | 119 | Ramírez Martínez, Juan M. | Lan-zuzenbidearen ikasgaiak | Bilbao | Deustuko U. | 2004 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 245 | 99 | Hainbaten artean | Lege zibilak: ondasun higiezinak | Bilbao | Deustuko U. | 2004 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |

| Zbk | SIGNATURA | EGILEA | IZENBURUA | HIRIA | ARGITALDARIA | URTEA | ALOR ZIENTIFIKO NAGUSIA | JAKINTZA-ARLOA | JATORRIZKOA (JATOR)/ITZULPEN A (ITZUL)* |
|-----|-----------|---|--|----------|--------------|-------|-------------------------|----------------|---|
| 246 | | Domat, Jean | Legeen tratatua | Donostia | Jakin | 2003 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | ITZUL |
| 247 | 115 | Uria, Rodrigo | Merkataritzako zuzenbidea | Bilbao | Deustuko U. | 1998 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 248 | 114 | Capilla, F.; López, A.M.; Roca, E.; Valpuesta, M. R.; Montés, V. L. | Oinordetza zuzenbidea | Bilbao | Deustuko U. | 1997 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 249 | | Hainbaten artean | Prozedura Kriminalaren Legea | Bilbao | Deustuko U. | 2006 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 250 | 101 | Hainbaten artean | Prozedura Zibilaren Legea | Bilbao | Deustuko U. | 2005 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 251 | 94 | Hainbaten artean | Zigor kodea | Bilbao | Deustuko U. | 2004 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 252 | 105 | de Txurruka, Juan; Mentxaka, Rosa | Zuzenbide Erromatarren sarrera historikoa | Bilbao | Deustuko U. | 1994 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 253 | 466 | López Guerra, Luis, et al. | Zuzenbide konstituzionala I | Bilbao | UPV/EHU | 1994 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 254 | 481 | López Guerra, Luis, et al. | Zuzenbide konstituzionala II | Bilbao | UPV/EHU | 1994 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | ITZUL |
| 255 | 141 | Landa Gorostiza, Jon-Mirena | Zuzenbide penala arrazakeria eta xenofobiaren aurrean. Estatu espainiarraren politika kriminalari buruzko hausnarketa kritikoa | Bilbao | Deustuko U. | 2002 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 256 | 117 | Sánchez, Santiago; Mellado, Pilar | Zuzenbide politikoaren hastapenak | Bilbao | Deustuko U. | 2001 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 257 | 318 | Bengoetxea Alkorta, Aitor; Irurzun Ugalde, Koldo | Zuzenbide sindikala | Bilbao | UPV/EHU | 2000 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | ITZUL |
| 258 | 108 | López, A.; Montés, V.L. | Zuzenbide zibila. Zati orokorra | Bilbao | Deustuko U. | 2002 | Gizarte Zientziak | Zuzenbidea | JATOR |
| 259 | 576 | Iraola, José Angel; Soroa, Marian | Animalia Ikaskuntza. Oinarriko fenomenoen praktika-gida | Bilbao | UPV/EHU | 2000 | Natur Zientziak | Biologia | JATOR |
| 260 | 67 | Marigomez, Ionan; Cajaraville, Miren P. | Zelula I. Zelula eukaristikoaren azalpenarako testuliburua | Bilbao | UEU | 1999 | Natur Zientziak | Biologia | JATOR |
| 261 | 69 | Puente, Ana I.; Altonaga, Kepa | Zoologia orokorra | Bilbao | UEU | 2005 | Natur Zientziak | Biologia | JATOR |
| 262 | 59 | Ansola, Ruben | Elastikotasunaren teoria eta materialen erresistentzia | Bilbao | UEU | 2005 | Natur Zientziak | Fisika | JATOR |

| Zbk | SIGNATURA | EGILEA | IZENBURUA | HIRIA | ARGITALDARIA | URTEA | ALOR ZIENTIFIKO NAGUSIA | JAKINTZA-ARLOA | JATORRIZ KOA (JATOR)/ITZULPEN A (ITZUL)* |
|-----|-----------|--|---|---------|--------------|-------|-------------------------|----------------|--|
| 263 | 311 | Aguirregabiria, Juan María | Fisika ikasleentzako ekuazio diferentzial arruntak | Bilbao | UPV/EHU | 2000 | Natur Zientziak | Fisika | JATOR |
| 264 | 51 | Etxebarria, J. R. (editorea) | Fisika Orokorra (2. argitalpena, zuzendua eta berregokitua) | Bilbao | UEU | 2003 | Natur Zientziak | Fisika | JATOR |
| 265 | 50 | Shapiro, Ascher H. | Forma eta fluxua. Arrastearen fluido-dinamika | Bilbao | UEU | 2000 | Natur Zientziak | Fisika | ITZUL |
| 266 | | Rafael Sanjusrjo Navarro, eduardo Lázaro Sánchez, Pablo de Miguel Rodríguez) | Zirkuitu elektrikoaren teoria | Zarautz | UPV-EHU | 2005 | Natur Zientziak | Fisika | ITZUL (Aitor Lete) |
| 267 | 535 | Jacob, François | Sagua, eulia eta gizakia | Bilbao | UPV/EHU | 2004 | Natur Zientziak | Genetika | ITZUL |
| 268 | 282 | Ramón Lluch, Rafael; Martínez Torres, L. M.; Apraiz, A. | Kartografia geologikoa: sarrera | Bilbao | UPV/EHU | 2001 | Natur Zientziak | Geologia | ITZUL |
| 269 | 581 | García Garmilla, Patxi; Aranburu Artano, Arantza; Ibáñez Gómez, José | Petrologia Sedimentarioko Praktiketarako Atlas | Bilbao | UPV/EHU | 2005 | Natur Zientziak | Geologia | JATOR |
| 270 | | Arturo Apraiz Atutx | Plaka-tektonika: Lurraren fun | Bilbao | UEU | 2005 | Natur Zientziak | Geologia | JATOR |
| 271 | 494 | Guasch Matutes, Ped | Geometri irudigintza eta pers | Bilbao | UPV/EHU | 1993 | Natur Zientziak | Geometri | JATOR |
| 272 | 323 | Briones Alcalde, Jos | Geometria deskribatzeilea: I | Bilbao | UPV/EHU | 1998 | Natur Zientziak | Geometri | JATOR |
| 273 | 365 | Cartmell, E.; Fowles, G.W.A. | Balentzia eta egitura molekularra | Bilbao | UPV/EHU | 1998 | Natur Zientziak | Kimika | JATOR |
| 274 | 485 | Andrés Ordax, Francisco; Arribabalaga Sáenz, Alicia | Formulazioa eta nomenklatura kimikan: I.U.P.A.C. arauak | Bilbao | UPV/EHU | 1994 | Natur Zientziak | Kimika | ITZUL |
| 275 | 74 | Elortza, Jose Mari | Kimika fisikoa | Usurbil | Elhuyar | 2000 | Natur Zientziak | Kimika | JATOR |
| 276 | 60 | UEUko Kimika Saila | Kimika Orokorra | Bilbao | UEU | 1996 | Natur Zientziak | Kimika | JATOR |
| 277 | 61 | Urretxa, Itziar; Iturbe, Jazinto | Kimikako Problemak | Bilbao | UEU | 1999 | Natur Zientziak | Kimika | JATOR |
| 278 | 62 | Mijangos, Fernando | Usainak eta parfumeak: literaturatik kimikara | Bilbao | UEU | 2001 | Natur Zientziak | Kimika | JATOR |

| Zbk | SIGNATURA | EGILEA | IZENBURUA | HIRIA | ARGITALDARIA | URTEA | ALOR ZIENTIFIKO NAGUSIA | JAKINTZA-ARLOA | JATORRIZ KOA (JATOR)/ ITZULPEN A (ITZUL)* |
|-----|-----------|--|--|---------|--------------|-------|-------------------------|----------------|---|
| 279 | 52 | Arruabarrena, Rosa | Algoritmika | Bilbao | UEU | 1997 | Natur Zientziak | Matematika | JATOR |
| 280 | 71 | Ibabe, Izaskun; Etxebarria, Juan | Datu-analisisa. SPSS: praktikak | Usurbil | Elhuyar | 2001 | Natur Zientziak | Matematika | JATOR |
| 281 | 89 | Etxebarria, Juan | Estatistika eta SPSS | Usurbil | Elhuyar | 2004 | Natur Zientziak | Matematika | JATOR |
| 282 | 65 | Fernandez, Karmele; Orbe, Jesus; Zubia, Marian | Estatistika I eta Estatistika II | Bilbao | UEU | 1997 | Natur Zientziak | Matematika | JATOR |
| 283 | 64 | Fernandez, Karmele | Estatistikarako sarrera | Bilbao | UEU | 1996 | Natur Zientziak | Matematika | JATOR |
| 284 | 66 | Fernandez, Karmele; Orbe, Jesus; Zubia, Marian | Estatistikarako sarrera. Ariketak | Bilbao | UEU | 1997 | Natur Zientziak | Matematika | JATOR |
| 285 | 90 | Angulo, Patxi | Euklides. Elementuak | Usurbil | Elhuyar | 2005 | Natur Zientziak | Matematika | JATOR |
| 286 | 489 | Rodriguez de Abajo, F. Javier | Geometria deskribatzailea | Bilbao | UPV/EHU | 1994 | Natur Zientziak | Matematika | ITZUL |
| 287 | 375 | López Poza, Román; Giménez Peris, Vicente | Geometria deskribatzailea: ebatzitako ariketak, sistema diedrikoa (iharduera zuzena) | Bilbao | UPV/EHU | 1997 | Natur Zientziak | Matematika | ITZUL |
| 288 | 259 | Rogers, David F.; Adams, J. Alan | Infografiako matematikaren oinarriak | Bilbao | UPV/EHU | 2002 | Natur Zientziak | Matematika | ITZUL |
| 289 | 257 | María Blanca Beitia Bengoa, et al. | Ingeniaritzaren Oinarri Matematikoak II: Aljebra Lineala: laburpen teorikoa eta ariketak | Bilbao | UPV/EHU | 2002 | Natur Zientziak | Matematika | ITZUL |
| 290 | 63 | Psikunov, Nikolaj | Kalkulu diferentziala eta integrala II | Bilbao | UEU | 1992 | Natur Zientziak | Matematika | ITZUL |
| 291 | | Denis Guedj | Loroaren teorema | Zarautz | UPV-EHU | 2005 | Natur Zientziak | Matematika | ITZUL (Jon Muñoz) |
| 292 | 335 | Malaina Ríos, José Luis; Martín, Ana Isabel | Matematika aurreratuak Mathematica-rekin | Bilbao | UPV/EHU | 1999 | Natur Zientziak | Matematika | ITZUL |

| Zbk | SIGNATURA | EGILEA | IZENBURUA | HIRIA | ARGITALDARIA | URTEA | ALOR ZIENTIFIKO NAGUSIA | JAKINTZA-ARLOA | JATORRIZ KOA (JATOR)/ ITZULPEN A (ITZUL)* |
|-----|-----------|--|--|------------------|--------------|-------|-------------------------|----------------|---|
| 293 | 314 | Larrabeiti Jauregui, Josu; Presedo García, M. Concepción | Mathematica 3.0 bertsioa laborategirako | Bilbao | UPV/EHU | 2000 | Natur Zientziak | Matematika | JATOR |
| 294 | 84 | Zurutuza, Iñaki | Oinarrizko aljebra | Usurbil | Elhuyar | 2001 | Natur Zientziak | Matematika | JATOR |
| 295 | 536 | Doménech, Rosa; Martinell, Jordi | Fosilen Atarian | Bilbao | UPV/EHU | 2004 | Natur Zientziak | Paleontologia | ITZUL |
| 296 | 326 | Aldizkaria | Ekaia: Euskal Herriko Unibertsitateko zientzi eta teknologi aldizkaria | Bilbao | UPV/EHU | 1989 | Natur Zientziak | Zientziak | JATOR |
| 297 | 72 | Feneis, Heinz | Giza anatomiako poltsiko atlasa | Usurbil | Elhuyar | 2001 | Osasun Zientziak | Anatomia | ITZUL |
| 298 | 272 | Azkue Barrenetxea, Jon Jatsu | Odontoanomi eskuliburua Erizaintza ikasketak. | Bilbao | UPV/EHU | 2000 | Osasun Zientziak | Anatomia | JATOR |
| 299 | 532 | Ruiz de Alegria, Begoña | Erizaintzaren oinarriak. Ikasgaiaren testugida | Bilbao | UPV/EHU | 2005 | Osasun Zientziak | Erizaintza | JATOR |
| 300 | | Askoren artean | Erizaintzako hiztegia | Bilbao | UPV-EHU | 2005 | Osasun zientziak | Erizaintza | JATOR |
| 301 | 269 | Gandarias, Juan Manuel de; Barallo, G. | Digestio aparatua fisiologia eta patologia | Bilbao | UPV/EHU | 2001 | Osasun Zientziak | Fisiologia | ITZUL |
| 302 | 73 | Garrer, Asier | Giza fisiologia | Usurbil | Elhuyar | 2000 | Osasun Zientziak | Fisiologia | JATOR |
| 303 | 557 | Osasungoa Euskalduntzeko Erakundea (OEE) | Adimen Osasuna. Oztupoak gaitzen | Noain (Nafarroa) | OEE | 2005 | Osasun Zientziak | Medikuntza | JATOR |
| 304 | 556 | Osasungoa Euskalduntzeko Erakundea (OEE) | Alegiak | Bilbao | OEE | 2004 | Osasun Zientziak | Medikuntza | JATOR |
| 305 | 548 | Osasungoa Euskalduntzeko Erakundea (OEE) | Eritasun kronikoak eta bizi kalitatea | Iruña | OEE | 1996 | Osasun Zientziak | Medikuntza | JATOR |
| 306 | 544 | Osasungoa Euskalduntzeko Erakundea (OEE) | Gaixotasun Infekziotsuak | Bilbao | OEE | 1992 | Osasun Zientziak | Medikuntza | JATOR |
| 307 | | OEE | Gaixotasun Kardiobaskularrak | Gasteiz | OEE | 2006 | Osasun zientziak | Medikuntza | JATOR |

| Zbk | SIGNATURA | EGILEA | IZENBURUA | HIRIA | ARGITALDARIA | URTEA | ALOR ZIENTIFIKO NAGUSIA | JAKINTZA-ARLOA | JATORRIKO (JATOR)/ITZULPEN A (ITZUL)* |
|-----|-----------|--|--|--------------------|--|-------|-------------------------|----------------|---------------------------------------|
| 308 | 551 | Osasungoa Euskalduntzeko Erakundea (OEE) | Genetika eta Osasuna | Donostia | OEE; Gipuzkoako Foru Aldundia | 1999 | Osasun Zientziak | Medikuntza | JATOR |
| 309 | 547 | Osasungoa Euskalduntzeko Erakundea (OEE) | Lehen Mailako Asistentzia | Bilbao | OEE | 1995 | Osasun Zientziak | Medikuntza | JATOR |
| 310 | 554 | Osasungoa Euskalduntzeko Erakundea (OEE) | Mina eta neurozientziako mintegiak | Bilbao | OEE; UEU | 2002 | Osasun Zientziak | Medikuntza | JATOR |
| 311 | 550 | Osasungoa Euskalduntzeko Erakundea (OEE) | Neruozienciak | Bilbao | OEE | 1998 | Osasun Zientziak | Medikuntza | JATOR |
| 312 | 545 | Osasungoa Euskalduntzeko Erakundea (OEE) | Osasun Arazoak Zahartzaroan | Gasteiz | OEE; Arabako Foru Aldundia | 1993 | Osasun Zientziak | Medikuntza | JATOR |
| 313 | 552 | Osasungoa Euskalduntzeko Erakundea (OEE) | Osasuna denontzat | Iruña | OEE; Col. Ofic. de Médicos de Navarra; Euskadiko Kutxa; Iruñeko Udala; Nafarroako Gobernua | 2000 | Osasun Zientziak | Medikuntza | JATOR |
| 314 | 555 | Osasungoa Euskalduntzeko Erakundea (OEE) | Osasuna eta teknologiak | Andoain (Gipuzkoa) | OEE | 2003 | Osasun Zientziak | Medikuntza | JATOR |
| 315 | 553 | Osasungoa Euskalduntzeko Erakunde (OEE) | Prebentzioa | Bilbao | OEE; Bizkaiko Foru Aldundia | 2001 | Osasun Zientziak | Medikuntza | JATOR |
| 316 | | Basaras, Miren; Umaran, Adelaida | Mikrobiologia medikoa | Bilbao | UPV/EHU | 2004 | Osasun Zientziak | Mikrobiologia | JATOR |
| 317 | 91 | Huizi, Xabier; Uranga, Mari Jose | Medikuntza eta kirurgia erizaintza. Oinarriak eta prozedurak | Usurbil | Elhuyar | 2004 | Osasun Zientziak | Osasuna | JATOR |

| Zbk | SIGNATURA | EGILEA | IZENBURUA | HIRIA | ARGITALDARIA | URTEA | ALOR ZIENTIFIKO NAGUSIA | JAKINTZA-ARLOA | JATORRIZ KOA (JATOR)/ ITZULPEN A (ITZUL)* |
|-----|-----------|--|---|---------|--------------|-------|-------------------------|----------------|---|
| 318 | 92 | Ugarte Nuñez, Edurne | Patologia orokorra. Atal orokorra, arnas aparatua eta zirkulazio-aparatua | Usurbil | Elhuyar | 2005 | Osasun Zientziak | Osasuna | JATOR |
| 319 | 216 | Sacks, Oliver | Antropologo bat Marten | Bilbao | UPV/EHU | 2003 | Osasun Zientziak | Psikologia | ITZUL |
| 320 | 438 | American Psychiatric Association | DSM-III-R: burutiko nahasteen diagnosi eta estatistika eskuliburua | Bilbao | UPV/EHU | 1995 | Osasun Zientziak | Psikologia | ITZUL |
| 321 | 261 | Garaigordobil, Maite | Esku-hartze psikologikoa nerabeengan: nortasunaren garapenerako eta giza eskubideen arloko hezkuntzarako programa | Bilbao | UPV/EHU | 2002 | Osasun Zientziak | Psikologia | JATOR |
| 322 | 334 | Palacios, Jesús; Marchesi, Alvaro; Coll, César | Garapen psikologikoa eta hezkuntza. I Psikologia ebolutiboa | Bilbao | UPV/EHU | 1999 | Osasun Zientziak | Psikologia | JATOR |
| 323 | 560 | Yarnoz, Sagrario | Giza Harremanak: Komunikazioaren psikologia, psikoanalisi eta atxikimenduaren teoriaren ekarpenak | Bilbao | UPV/EHU | 2003 | Osasun Zientziak | Psikologia | JATOR |
| 324 | 517 | Balluerka, Nekane; Isasi, Xabier | Ikerkuntza Psikologian | Bilbao | UEU | 2003 | Osasun Zientziak | Psikologia | JATOR |
| 325 | 306 | Haranburu Oiharbide, Mikel; Plazaola Rezola, Mikel | Komunikazioaren psikologia | Bilbao | UPV/EHU | 2000 | Osasun Zientziak | Psikologia | JATOR |
| 326 | 435 | Guerra Plaza, Jesús; Haranburu Oiharbide, Mikel; Sainz de Murieta, Luis Mari | Nortasunaren psikologia | Bilbao | UPV/EHU | 1998 | Osasun Zientziak | Psikologia | JATOR |
| 327 | 202 | Haranburu Oiharbide, Mikel; Sansinenea Méndez, Eneko (editoreak) | Osasunaren psikologia | Bilbao | UPV/EHU | 2004 | Osasun Zientziak | Psikologia | JATOR |
| 328 | 39 | Plazaola, Mikel (editorea) | Psikoanalisi eta zenbait psikoterapia | Bilbao | UEU | 2000 | Osasun Zientziak | Psikologia | JATOR |
| 329 | 563 | Yarnoz Yaben, Sagrario | Psikodiagnostikoa-Ebaluazio Psikologikoa. XXI. Mendearen atarian | Bilbao | UPV/EHU | 1998 | Osasun Zientziak | Psikologia | JATOR |

| Zbk | SIGNATURA | EGILEA | IZENBURUA | HIRIA | ARGITALDARIA | URTEA | ALOR ZIENTIFIKO NAGUSIA | JAKINTZA-ARLOA | JATORRIZ KOA (JATOR)/ ITZULPEN A (ITZUL)* |
|-----|-----------|--|---|---------|--------------|-------|----------------------------------|----------------|---|
| 330 | 187 | Azazeta Zubiaurre, Faustino; Iturbide Lukin, Luis M. | Psikologia dinamikoaren funts psikoanalitikoak: unibertsitaterako ikasliburua | Bilbao | UPV/EHU | 2005 | Osasun Zientziak | Psikologia | ITZUL |
| 331 | 41 | Valencia Garate, Jose | Psikologia Politikorako sarrera | Bilbao | UEU | 2005 | Osasun Zientziak | Psikologia | JATOR |
| 332 | 531 | Valencia, J.F. | Psikologia Sozialera hurbiltzeko zenbait gai | Bilbao | UPV/EHU | 1992 | Osasun Zientziak | Psikologia | JATOR |
| 333 | | Paula Elosua Oliden | Psikometria, testen eraketa eta erabilera | Zarautz | UPV-EHU | 2005 | Osasun Zientziak | Psikologia | JATOR |
| 334 | 42 | Karrera Juarros, Inaki | Sexologiaren irudi erotikoa hezkuntza-zientzietan | Bilbao | UEU | 2003 | Osasun Zientziak | Psikologia | JATOR |
| 335 | 561 | Ayestaran, Sabino | Taldea Gizarte-Eraketa Gisa | Bilbao | UPV/EHU | 1998 | Osasun Zientziak | Psikologia | JATOR |
| 336 | | Werner Müller, Gunther Vogel | Arkitektura Atlasa | Zarautz | UPV-EHU | 2005 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Arkitektura | ITZUL (UZEI) |
| 337 | | Ignacio Paricio | Arkitekturaren eraikuntza | Bilbao | UPV-EHU | 2005 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Arkitektura | ITZUL (UZEI) |
| 338 | 286 | Baúid, Gerard | Etzegintza: igeltserotza eta hormigoia armatua | Bilbao | UPV/EHU | 1999 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Arkitektura | ITZUL |
| 339 | 415 | Watt, David A.; Witchmann, Brian A.; Findlay William | ADA: lengoaia eta metodologia | Bilbao | UPV/EHU | 1996 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Informatika | ITZUL |
| 340 | 21 | Aldezabal, Izaskun, et al. | Hizkuntzalaritza konputazionala | Bilbao | UEU | 2005 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Informatika | JATOR |
| 341 | 475 | Tanenbaum, Andrew S. | Konputagailuen antolaketa egituratua | Bilbao | UPV/EHU | 1994 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Informatika | ITZUL |
| 342 | 264 | Tanenbaum, Andrew S. | Konputagailu-sareak | Bilbao | UPV/EHU | 2000 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Informatika | ITZUL |

| Zbk | SIGNATURA | EGILEA | IZENBURUA | HIRIA | ARGITALDARIA | URTEA | ALOR ZIENTIFIKO NAGUSIA | JAKINTZA-ARLOA | JATORRIZKOA (JATOR)/ITZULPEN A (ITZUL)* |
|-----|-----------|---|---|---------|--------------|-------|----------------------------------|----------------|---|
| 343 | 56 | Alegria, Iñaki | Linux sistemaren eta sarearen administrazioa | Bilbao | UEU | 2003 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Informatika | JATOR |
| 344 | 217 | Olatz Arbelaitz Gallego, et al. | Makina-hizkuntza: oinarritzko konputagailu baten egitura, agindu-multzoa eta programazioa | Bilbao | UPV/EHU | 2004 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Informatika | ITZUL |
| 345 | 19 | Alegria, Iñaki; Urkia, Miriam | Morfologia konputazionala. Euskararen morfologiaren deskribapena | Bilbao | UEU | 2002 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Informatika | JATOR |
| 346 | 54 | Diaz de Ilarraza, Arantza; Sarasola, Kepa | Oinarritzko programazioa. Ariketa-bilduma | Bilbao | UEU | 1999 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Informatika | JATOR |
| 347 | 53 | Makazaga, Joseba; Lasa, Asier | Ordenadore bidezko irudigintza | Bilbao | UEU | 1998 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Informatika | JATOR |
| 348 | 57 | Arbelaitz, Olatz, et al. | Sistema digitalen diseinuhastapenak. Oinarritzko kontzeptuak eta adibideak | Bilbao | UEU | 2005 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Informatika | JATOR |
| 349 | 440 | Clemente Rodríguez, et al. | Sistema eragileen deskribapen funtzionala | Bilbao | UPV/EHU | 1995 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Informatika | JATOR |
| 350 | 55 | Arbelaitz, Olatz; Ruiz, Txelo | Zirkuitu elektriko eta elektronikoen oinarritzko analisia | Bilbao | UEU | 2001 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Informatika | JATOR |
| 351 | 75 | Rodríguez Ibabe, Jose Mari | Altzairuen berotako konformazioa | Usurbil | Elhuyar | 1998 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Ingeniaritza | JATOR |
| 352 | 229 | Zorrozuza Arrieta, Miguel Angel | Energia elektrikoa garraiatzeko lineak | Bilbao | UPV/EHU | 2003 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Ingeniaritza | JATOR |
| 353 | 80 | Tapia, Arantxa | Erregulazio automatikoa | Usurbil | Elhuyar | 1995 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Ingeniaritza | JATOR |
| 354 | 374 | Beer, Ferdinand P.; Russell Johnston, E. | Ingeniarietzako mekanika bektoriala | Bilbao | UPV/EHU | 1996 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Ingeniaritza | ITZUL |

| Zbk | SIGNATURA | EGILEA | IZENBURUA | HIRIA | ARGITALDARIA | URTEA | ALOR ZIENTIFIKO NAGUSIA | JAKINTZA-ARLOA | JATORRIZKOA (JATOR)/ITZULPEN A (ITZUL)* |
|-----|-----------|--|---|---------|--------------|-------|----------------------------------|----------------|---|
| 355 | 76 | Almandoz, Xabier | Ingeniaritza fluidomekanikoa. Ariketa bilduma | Usurbil | Elhuyar | 1998 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Ingeniaritza | JATOR |
| 356 | 58 | Gómez, Iñaki; Gutierrez de Rozas, J. L. | Ingeniaritza termikoa | Bilbao | UEU | 2003 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Ingeniaritza | JATOR |
| 357 | 79 | Manterola, M. Juncal | Ingeniaritzarako oinarri matematikoak. Ariketa ebatziak | Usurbil | Elhuyar | 1996 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Ingeniaritza | JATOR |
| 358 | 227 | Mijangos, Eugenio | Ingeniaritzaren oinarri matematikoak | Bilbao | UPV/EHU | 2003 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Ingeniaritza | JATOR |
| 359 | 480 | Agüera Soriano, José | Jariakin konprimaezinen mekanika eta turbomakina hidraulikoak | Bilbao | UPV/EHU | 1994 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Ingeniaritza | ITZUL |
| 360 | 87 | Rodríguez Ibabe, Jose Mari | Materialen zientzia metalurgiari aplikatua | Usurbil | Elhuyar | 2003 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Ingeniaritza | JATOR |
| 361 | 88 | Galarraga, Roberto; Oriozabala, Jose Antonio | Sistema diedrikoa. Jarduera zuzena | Usurbil | Elhuyar | 2004 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Ingeniaritza | JATOR |
| 362 | 160 | González, J.; Gil, M. TM J. eta Fernández, V. | Sistema eragileen diseinua | Bilbao | Deustuko U. | 1999 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Ingeniaritza | JATOR |
| 363 | 486 | Galarraga, Roberto; Rodríguez de Abajo, F. Javier | Marrazketa geometrikoa | Bilbao | UPV/EHU | 1994 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Irudiak | ITZUL |
| 364 | | Molina, Julián; Monasterio, Elena; Olano, Andoni | Elektromagnetismoa | Bilbao | UPV/EHU | 1997 | Teknika eta Teknologia Zientziak | Teknologia | ITZUL |

| |
|---|
| BIGARRENDAR ARDURADUNAK |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| Agustín Arrieta Urtizberea, egile, biltzaile eta itzultzailea. |
| |
| |
| |
| |
| |
| |

| |
|-----------------------------|
| BIGARRENDAR ARDURADUNAK |
| |
| |
| |
| |
| |
| Sarrera: Salvador Giner. |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |

| |
|---|
| BIGARRENDAR ARDURADUNAK |
| |
| Lan taldea: Itziar Iribar, Juan Jose Iribar, Rosa Miren Pagola |
| |
| |
| |
| |
| |
| Lan taldea: Itziar Iribar, Juan Jose Iribar, Rosa Miren Pagola |
| |
| Lan taldea: Itziar Iribar, Juan Jose Iribar, Rosa Miren Pagola |
| |
| Patxi Altuna eta Jose Antonio Mujikak paratua |
| |

| |
|--|
| BIGARRENDAR ARDURADUNAK |
| |
| |
| Laguntzailea: Iñaki Ugarteburu Gastñares |
| |
| |
| |
| |
| Lan taldea: Ainhoa Beola, Itziar Iribar, Juan Jose Iribar, Rosa Miren Pagola |
| |
| |
| Lan taldea: Elena Alkiza, Ainhoa Beola, Itziar Iribar, Juan Jose Iribar, Rosa Miren Pagola |
| |
| |
| |
| |

| |
|--|
| BIGARRENDAR ARDURADUNAK |
| Lan taldea: Elena Alkiza, Ainhoa Beola, Itziar Iribar, Juan Jose Iribar |
| |
| |
| |
| Lan taldea: Elena Alkiza, Ainhoa Beola, Itziar Iribar, Juan Jose Iribar |
| Lan taldea: Itziar Iribar, Juan Jose Iribar, Rosa Miren Pagola |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| Lan taldea: Itziar Iribar, Juan Jose Iribar, Rosa Miren Pagola |

| |
|---|
| BIGARRENDAR ARDURADUNAK |
| |
| |
| Lan taldea: Itziar Iribar, Juan Jose Iribar, Rosa Miren Pagola |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| Laguntzaileak, Serafín Antánez Marcos, et al. |
| |
| |
| |
| |
| |
| |

| |
|--|
| BIGARRENDAR ARDURADUNAK |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| Berrikuslea Roberto Galarraga Astibia. |
| |
| |
| |
| Jose Ramón Aizpurua, Victoria Fernández, Adela Moyua, Juanjo Otxoa, Cecilia Sarasola, Mari Jose Zarate, Enrike Zuazua |
| |
| |

| |
|----------------------------|
| BIGARRENDAR ARDURADUNAK |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |